

Referat af Grupperådsmøde den 26/5 2021.

Til stede: 14 personer

Valg af dirigent og referent:

Lovligt varslet møde (der dog er forsinket pga. Covid19). Regnskabet er sendt ud rettidigt og er underskrevet af revisor.

Dirigent: Torben Thomsen.

Referent: Linda Juel Ahrenfeldt

- 1) Formandens beretning (Rasmus Olsen): Vedhæftet som bilag 1. Det fremhæves, at det er imponerende, hvor mange der har betalt fuldt kontingent, selvom børnene ikke har kunnet sendes afsted hele tiden. Det er derfor valgt at der gives rabat på sommerlejren/sommerarrangement (150 kr. per barn)

Gruppeleders beretning (Lene Kirkegård):

- 111 medlemmer inklusiv 83 spejdere ca. 4 lige store grene dog er juniorerne de største pt.
- Lukket ned en del af både 2020 og 2021, men kom dog hurtigere i gang igen end dem med indendørs sport. Dog mange hensyn at tage og ikke de sjove ture og lejre som før Corona, men det kommer igen. I denne uge har de tre ældste grene været på ture. Spejderne er meget glade for spejdergrunden med de fine faciliteter og glæder sig til at forbedre udeområdet. Der er mange seje ledere, som har gjort et ekstra stykke arbejde pga. Corona.
- Beretning fra gruppelederne:
  - Mikrolederne (Joan Veldt Christensen): Har 15 børn, 0. og 1. klasse, 4 voksne og 2 unge ledere. Har hænder nok og god frihed til at lave spændende ting med spejderne og dele dem op i grupper. Glade for at komme i gang igen. Begyndt at bruge lunden mere. Glade for de gode stier rundt om i byen. Har for nyligt været ude ved Richard og skal derud igen.
  - Minilederne (Lene Kirkegaard): 23 drenge, 2. og 3. klasse + 5 ledere (1 fuldtid og 4 på deltid) + forældre der hjælper. Masser af energi, der skal bruges. Prøver at tage mere ud af huset - har fx været i Blåvand i dag.
  - Juniorlederne (Keld Madsen): 23 spejdere + 5 ledere + én juniorleder. Aktiviteter: baglænstur over til Helle Hallen og de fik lavet en dolk. Dog nåede de ikke skeden. I foråret: hjemmespejd hvor hovedparten var med. Patruljetur hvor de gik med oppakning hen til søen og fik lov at skyde med luftpistol. De overnattede i hytten. Vandretur rundt i Næsbjerg. God tur, men trætte børn efter 20 km.
  - Trop lederne (Heidi Grønkjær Grand): 15 spejdere (1 passiv) og 3 ledere. Mødes hver anden tirsdag – dog dilemma om det skal være hver uge, men overordnet stemning for hver anden uge, og her er fint fremmøde. Lægger op til medansvar og

medbestemmelse. Almindelige spejderaktiviteter på udvidet plan: fx trangier samt kort og kompas. Plankurser, kolle-kolle, korskro mm er blevet aflyst pga. Corona, men der er taget mange mærker fx hjemmespejdmærket, tørklædemærket, regnbueismærket, sheltermærket, vandhundemærket og makker march. Så der er kommet en del mærker ind som kompensation for de manglede arrangementer.

○ Regnskab 2020:

Finn fremlægger regnskab, der er udsendt samt revideret og underskrevet af alle bestyrelsesmedlemmer. Regnskabet stemmer og er godkendt af generalforsamlingen.

2) Behandling af indkomne forslag:

Der er ingen indkomne forslag.

3) Væsentlige beslutninger for gruppen.

Udviklingsplan 2021: Rasmus beretter om gruppens udviklingsplan. Der er arbejdet med den røde tråd i en del år efterhånden, hvor der bl.a. sættes mål for hver gren. Det sikrer fx at man ikke laver det samme i flere grene. Der tales med spejderne om, hvad de vil blive dygtigere til og formålet er at de oplever en rød tråd i spejderarbejdet, og at forældrene kan finde de rigtige oplysninger og tilmelde sig online. Lederne er gode til at lægge billeder på facebook så forældrene kan følge børnene, når de er ude på en aktivitet.

Heidi supplerer dog med, at nogen i troppen sommetider må tage et mærke igen fordi andre ikke har taget mærket – her er formålet at favne alle, så de har det sjovt.

Budget og kontingent 2021: Finn gennemgår budgettet for 2021 (hvad der er budgetteret med). Det godkendes. Bestyrelsen har ikke varslet ændring af kontingentet, som derfor fastholdes på nuværende niveau (2 x 350 kr. per år). Herudover er der betaling for ture. Dette godkendes.

Lederne diverse:

Keld fortæller om sommerlejren til Thydahl. Pt. må der samles 100 i Tyskland, men smitten er faldende. Der er 140 tilmeldte. Afventer at få lov at tage af sted. Keld hører nyt 7. juni. Lene fortæller at de holder sommerlejr her på spejdergrunden og brænder de 150 kr. af på en dagstur.

4) Valg til bestyrelsen:

Der er 4 personer på valg: Martin Thomsen (leder), Henrik Christiansen (leder), Camilla Bodholdt (leder) og Torben Thomsen (forælder). Alle fire vil modtage genvalg. De genvælges alle for 2 år. Øvrige personer i bestyrelsen (som ikke er på valg i år): Rasmus Olsen (formand), Lene Kirkegaard (gruppeleder), Finn Hansen (revisor) Brian Kristensen (forælder) og Majbrit Slot (forælder).

Suppleant: Ineke De Jong Korver er blevet leder → Lasse Mortensen (forælder) vælges som ny suppleant.

5) Valg af repræsentanter til korpssrådet og divisionsrådet

Korpssrådet 2 stemmer: Henrik Christiansen og Keld Madsen vælges

Divisionsrådet: Horns rev divisionen. Der skal vælges 5 personer, der har stemmeret til divisionsrådet. Dato: 31/5 i Helle Hallen (fysisk fremmøde med med Coronapas). Følgende vælges: Rasmus Olsen, Keld Madsen, Kenny Bodholdt, og Michel Bodholdt.

Valg af revisor og revisorsuppleant:

Max Jørgensen – revisor, på valg → vælges.

Revisorsuppleant. Linda Ahrenfeldt vælges

6) Eventuelt.

Finn Hansen: Ønsker: når lederne køber ind fx i Brugsen skal bilagene gemmes. Husk at meddele Finn, når der laves arrangementer! Det er træls for ham, hvis spejderne indbetaler inden han ved, at arrangementet afholdes.

Keld Madsen: Har ønsket en stor lukket trailer i mange år, så hvis der kommer penge ind, ønsker han at spejderne selv køber en trailer op til 500 kg. Planen er at den skal stå fast ved spejderhytten.

Dirigent

  
Torben Thomsen

Bestyrelsesformand

  
Rasmus Olsen

## Årsberetning for 2020 – DDS Spejderne i Næsbjerg.

Ja så er der gået endnu et år, vi er stadig en rigtig stor gruppe på ca. 100 spejdere samt ledere - det er flot at medlemstallet er så jævnt, som det er.

Når man sidder og ser tilbage på året, der er gået, er der ikke sket så meget som der plejer, spejdergruppen har været lukket ned af flere gange på grund af Corona.

Vi har i 2020 afholdt 2 bestyrelsesmøder.

Vi har desuden repræsenteret Næsbjerg spejdergruppen ved møder i fokus Næsbjerg.

### **Arrangementer i 2020**

#### ***Ren by***

Der har i 2020 været nogle arrangementer såsom ren by, der har været et fast punkt sammen med borgerforeningen i april måned.

#### ***Arrangement for udviklingshæmmede***

Den 10 september havde vi vores årlige pizza-arrangement for Café himmelblå, hvor en 46 udviklingshæmmede + hjælpere kom og hyggede ved bålhytten med pandekager, pizza og fodbold.

#### **Projekter (igangværende og kommende)**

Der blev søgt penge ved Varde Y's Men Club og vi fik 12.500 kr. til indkøb af værktøj 2 sider til vores mastesejl + en frontpresenning til den gamle bålhytte med et vindue og dør i.

Der er opsat nye lamper i den store bålhytte.

Vi har i 2021 planer for at udvide med nogle nye aktiviteter foran bålhytten, der er bestilt 3 stk. bord-bænke sæt som sættes i et område med stenmel, der etableres en 6 m aflang bålplads afgrænset med kantsten og udstyret med 3 forskellige bålriste. Ved bålstedet laves små bænke til at sidde på evt. stubbe. Bag disse etableres borde til at arbejde ved, og der laves en hugge plads ud foran køkkenet.

### **Tak til lederne og forældre**

Jeg vil gerne takke lederne som bruger utrolig meget tid på spejder arbejdet, bestyrelsen, og de mange forældre for jeres hjælp og for lån af Jeres børn samt for den indsats alle har gjort i det forgange år - uden jer ville det ikke være muligt at give børnene alle de gode oplevelser, som det er blevet til.

Til sidst en stor tak til spejdercenteret for at give os disse fantastiske rammer, som vi kan afholde spejder i.